1 / 3

作成日 2018/1/30

議 事 録

会議名 平成 31 年 1 月度 2丁目町内会議

日 時 平成 31 年 1 月 19 日(土)   19：30～20：00

場 所 日の里 2丁目公民館

出席者 出席確認表参照

作成者 （書記） 松﨑

１. 会長報告

２. 会計報告

３. 協議事項

４. 各部報告

・町内執行部

・教育文化部

・健康福祉部

１. 会長報告

・日の里地区コミュティ運営協議会：大島会長より

・1 月度運営協議会（1 月 12 日(土)）

※詳細、別紙報告書参照。

２. 会計報告

・12 月会計報告：黒河会計より

下記の通り報告。

摘   要 収入金額 支出金額

町内会費 113,400

公民館使用料(11 月分) 8,100

日赤社債募集事務費 10,996

防犯灯器具準備積立金  10,000

テレビアンテナ工事費一式  79,920

どんど焼き準備金  60,000

役員報酬（組長転居による支払）  9,000

11 月分水道光熱費  22,221

その他（事務用品他）  3,280

合計 132,496 184,421

・平成 30 年度役員報酬について

日時：3 月 16 日(土) 19:00～

印鑑を持参してください

３. 協議事項

・町内会役員・専門職候補者および隣組長候補者について

 選出完了

４. 各部報告

・町内執行部：大島会長より

・平成 31 年度総会

 場所：日の里コミセン

日時：4 月 7 日(日)13:00～

・教育文化部：松下部長より

 ・どんど焼きについて

  日時：1 月 13 日(日)

無事終了

  収支報告について黒河会計に提出済み

・健康福祉部：伊藤部長より

 2 / 3

・生活環境部

・広報部

・公民館活動部

５. 各構成団体

・子ども会

・ゆうゆう会

・福祉会

・防災会

６. その他(自由討議)

次回： 2 月 16 日（土）19:30 予定

 ・昔遊びお手玉教室

  日時：2 月 17 日(日)

  場所：日の里コミセン多目的ホール

・生活環境部：中村より

 ・資源ごみ分別収集当番について

  日時：1 月 27 日(日)

  場所：ドリームリマ前 23 隣組 池本さん

     2 丁目公園   19 隣組 佐々木さん

・広報部：松﨑部長より

・宗像市広報紙、町内回覧日

 1 月 30 日(水)

 2 月 13 日(水)

 2 月 27 日(水)

・公民館活動部：上荷田副会長より

 ・清掃当番

  1 月 27 日(日) 13 隣組

  2 月 10 日(日) 20 隣組

５. 各構成団体

・子ども会：和田会長より

 ・どんど焼き

  豚汁のお手伝いありがとうございました。

・ゆうゆう会：大島会長より

 ・ゆうゆう会新年会

  日時：1 月 17 日(木)実施済み

  場所：民宿しらいし

  26 名参加

・福祉会： 大島会長より

 ・介護予防いきいき交流会

  日時：1 月 23 日(金) 9:30

  場所：2 丁目公民館

  今年度最後のイベントの予定

・防災会：大島会長より

 ・消火訓練

  どんど焼きの最後に実施

６. その他(自由討議)

・日の里 2 丁目町内会組長および回覧板数

 来月の町内会に修正した資料を持参して欲しい。

・町内会参加が難しい方について（大島会長）

 日の里も高齢化が進んでおり、町内会活動への参加が難しい

ため町内会脱会を希望される方もおられる。

 どなたにもご参加いただけるように、年齢に応じて隣組長の

候補から除外するなど、各隣組で柔軟に対応していただきた

い。

 3 / 3

備考）

※この議事録は、日の里コミュニティホームページに掲載します。

 日の里コミュニティ http://www.hinosato.jp/

 ＨＯＭＥ＞各町内会＞２丁目町内会